
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № 

городской округ Химки 

О создании комиссии по инвентаризации и проверке целевого назначения 

недвижимого имущества, находящегося в многоквартирных домах  

и относящегося к муниципальной собственности 

В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

на основании Устава городского округа Химки Московской области 

Администрация городского округа Химки Московской области 

(далее - Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по инвентаризации и проверке целевого

назначения недвижимого имущества, находящегося в многоквартирных 

домах и относящегося к муниципальной собственности. 

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии.

3. Утвердить прилагаемую форму акта проверки недвижимого

имущества. 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Мадатову К.А. 

Глава городского округа  Д.В. Волошин 



Утвержден 

постановлением Администрации 

от _______________ № ________ 

 

 

 

 

Состав комиссии по инвентаризации и проверке целевого назначения 

недвижимого имущества, находящегося в многоквартирных домах  

и относящегося к муниципальной собственности 

 

 

 

 

Богомолов Р.И. 

 

 

 

- заместитель председателя 

Комитета имущественных  

и земельных отношений 

Администрации (Председатель 

комиссии) 

 

 

 

Рябинков Р.В. 

 

 

- начальник Управления  

жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации 

(Секретарь комиссии) 

 

 

 

 

Юрков Д.А. 

 

 

Прохоров С.А. 

 

 

 

- заместитель Главы  

городского округа  

 

- руководитель отдела оформления 

прав и реестра муниципальной 

собственности Комитета 

имущественных и земельных 

отношений Администрации  

 

Пычин Р.А. 

 

 

 

 

 

Ракчеева Н.С. 

 

- руководитель отдела контроля 

муниципальных организаций  

и учета казны Комитета 

имущественных и земельных 

отношений Администрации  

 

-главный специалист отдела 

контроля муниципальных 



 

 

 

 

 

Иртуганов Е.И. 

 

организаций и учета казны 

Комитета имущественных  

и земельных отношений 

Администрации  

 

- главный инженер  

ООО «Жилищник  

городского округа Химки» 

 

- представитель Управляющей 

организации по месту нахождения 

имущества МКД 

(по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Утвержден 

постановлением Администрации 

от _______________ № ________ 

 

 

ФОРМА 

 

УТВЕРЖДАЮ  

 

Заместитель председателя 

Комитета имущественных  

и земельных отношений  

Администрации  

городского округа Химки  

Московской области 

_________________ Р.И. Богомолов 

 «___» ____________ 2025 г. 
 

 

АКТ 

осмотра  

общего имущества многоквартирного дома 
 

 

г. ________________ «__»___________ 20__г. 

 

Комиссия в составе представителей Администрации городского 

округа Химки Московской области, ООО «Жилищник городского округа 

Химки», Комитета имущественных и земельных отношений 

Администрации городского округа Химки в лице: 

(должность и ФИО) ______________________________________________, 

(должность и ФИО) ______________________________________________,  

(должность и ФИО) ______________________________________________, 

(должность и ФИО) ______________________________________________, 

представителей собственников помещений: 

председателя совета МКД  

представитель управляющей 

организации_____________________________________________________. 

составила настоящий акт осмотра технического состояния общего 

имущества многоквартирного дома по следующему адресу: 

№ __ по ул. _________________ г. ______________, кадастровый номер 

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________ 



В ходе осмотра состояния общего имущества многоквартирного дома 

установлено следующее: 

1. Технические характеристики многоквартирного дома № по адресу: 

Год ввода дома в эксплуатацию: 

________________________________________________________________ 

Принадлежность к памятнику архитектуры 

________________________________________________________________ 

Срок службы здания 

________________________________________________________________ 

Материал стен 

________________________________________________________________ 

Вид и тип фундамента 

________________________________________________________________ 

Вид и тип кровли 

________________________________________________________________ 

Число этажей 

________________________________________________________________ 

Количество подъездов 

________________________________________________________________ 

Количество квартир 

________________________________________________________________ 

Количество лифтов 

_____________________________________________________________шт. 

Общая площадь дома 

____________________________________________________________кв.м. 

Общая площадь жилых 

помещений__________________________________________________кв.м. 

Наличие подвала (технического подвала/ технического подполья) 

________________________________________________________________ 

Наличие чердака (технического чердака) 

________________________________________________________________ 

Осматриваемое имущество (указать характеристики): 

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

 

2. Технические характеристики многоквартирного дома № по адресу: 

 

Выводы: указанное в пунктах настоящего акта имущество относится 

к общему имуществу многоквартирного дома и находится  

в надлежащем состоянии. 

 

Подписи членов Комиссии: 



__________________________________________________________(ФИО) 

 

__________________________________________________________(ФИО) 

 

__________________________________________________________(ФИО) 

 

__________________________________________________________(ФИО) 


